
                                č.7/24                 
 

    
   List 
  Římskokatolické farnosti Švihov; 
  Komenského 92 – 340 12 Švihov; tel. 376 393 218 
  mobil: +420732/540 052; e-mail: farnostsvihov@email.cz 
 www.farnostsvihov.estranky.cz;č.ú. 173463345/0300 

 
Motto diecéze na rok 2024 

„Mistře, kde bydlíš? Pojďte a uvidíte…“ (J 1, 38 - 39). 
Posvátná doba svatoadventní nám pomáhá upevnit v sobě 

vědomí: Pán již přichází - čekejme na něho! Nemá to však 

být čekání pasivní, nesmíme život prospat. Nevíme, kdy 

Pán přijde - zda o půlnoci, zda o jitřním kuropění. Ať nás 

při svém příchodu nenalezne ve spánku!  

Mnozí si toto bdění usnadňují - jen hlídají, co jsou 

povinni: Zde v kostele je toto věc faráře, tamto zase 

kostelníka a támhleto mají udělat ti či oni - a proč není uděláno to či ono? Proč kněží 

špatně kážou, proč je můj soused hubatý, proč, proč, proč? Mluvení, souzení, 

kritizování - všechno plané řeči! Oni znají povinnosti všech, všechny stačí posoudit - 

kromě sebe. Tito lidé bdí, ale tam, kde by měli jednat, raději jen blbě kecají. Tam, 

kde vidí nejvíce nedostatků, by měli nejvíce pomáhat - ale oni jen žvaní.  

Mnozí si zase z bdělosti a čekání dokážou udělat bláznivý kolotoč, honičku pro sebe 

i pro jiné. Braňte se „adventu“ podle obchodní reklamy, braňte se „adventu“ 

materialistickému: Kde seženu přesně ten dárek, kde právě ty lahůdky, kdy mám to a 

to cukroví napéct atd. atd. Na Štědrý večer je pak z maminky uštvaný nervák, zralý 

spíš do postele než na radostné slavení a prožívání svátků, a z tatínka je panák 

oškubaný o poslední korunu. Braňte svůj advent před nákupní horečkou. Projevujte 

dárkem svou lásku - a ne výplatní pásku!  

Radostné očekávání v posvátné době svatoadventní znamená ztišení. Využijme 

letošní advent trochu jako exercicie - duchovní cvičení. Máme příležitost ztišit se v 

těchto dnech, uspořádat si věci života, a tak se nově učit čekání na setkání s Kristem 

o vánocích, ale také na účtování s Hospodářem a Pánem všech věků v náš den 

poslední.  

Vyjděme mu denně vstříc hledáním smyslu svého života, hledáním cesty k 

němu. EJHLE, HOSPODIN PŘIJDE A VŠICHNI SVATÍ JEHO S NÍM, A 

BUDE V DEN ONEN SVĚTLO VELKÉ ALELUJA! 

Mše svatá je … - V sakristiích našich kostelů máme už nové kalendáře, a tak můžete 

objednávat mše sv. na další rok. Připomínám, že mše svatá sloužená s nějakým úmyslem není 

jen obyčejnou modlitbou. 

 

Roráty (z latinského „rorate“ -„rosu dejte“) představují specifickou podobu ranní mše sv.  

v adventní době.  Roráty budou sloužené ve Švihově v pondělí, v úterý, ve středu a ve 

čtvrtek v 7:00 hod. 

Poutní bohoslužbu ke cti sv. Mikuláše v Měčíně budeme slavit 8. prosince  

v 10:30 hod., 8. prosince bude ještě mše sv. ve Švihově v 8:00 hod. 

V den slavnosti Neposkvrněného početí Panny Marie 9. prosince jste zváni do 

švihovského kostela - v 17:00 hod. modlitba růžence a v 17:30 mše sv. Je to 

doporučená slavnost - tzn. být na mši sv. jako v neděli. 

Náboženství pro děti naší farnosti a okolí proběhne 14. prosince na faře ve Švihově. 

Srdečně Vás zveme. P. Tomasz a S. Gonzaga. 

12. prosince- v 17:00 hod. vánoční koncert dětí ze ZŠ Dolany v kostele 

v Dolanech a 18. prosince v 18:00 hod. dětí ze ZŠ Švihov v kostele ve 

Švihově. Srdečně zvu. 

 

B O H O S L U Ž B Y VE  VÁ N O Č N Í M  O B D O B Í   2 4 .  1 2 .  2 02 4  –  1 .  1 .  2 0 25  
 24. 12. 25. 12. 26. 12. 27. 12. 29. 12. 31. 12. 1. 1. 
Měčín 16

00 ---- 12
00 ----- ----- ----- 14

00 

Vřeskovice 19
00 12

00 ----- ----- 12
00 ----- 12

00 
Dolany 22

00 10
10 10

10 ----- 10
10 ----- 10

10 
Chudenice ----- 14

00 ----- ----- ----- ----- 16
00  

 

 

Švihov 

 

21
00 

bohoslužba slova 

 

8
30 
 

 

8
30 

 

17
00 

 

8
30

 

 

 

   
16

00  

+ 
adorace

  

   
8

30 

Nezdice 16
00 

bohoslužba slova 
----- ----- -----   -----   -----  

!!! OSTATNÍ BOHOSLUŽBY SE  VE DNECH 28.  12.  2024  –  30.  12.  2024  RUŠÍ !!! 

 

Obnovení manželských slibů proběhne při mši svaté 29. prosince - svátek Svaté Rodiny. 

Slavnost Zjevení Páně 6. ledna 2025 oslavíme v kostele ve Švihově, mše sv. 

v 17:30 hod. 

Tříkrálová sbírka proběhne na území ČR ve dnech 1. - 14. ledna 2025. Podrobné 

informace poskytuje Charita. 

Náboženství pro děti naší farnosti a okolí proběhne 18. ledna 2025 

na faře ve Švihově. Srdečně Vás zveme. P. Tomasz a S. Gonzaga. 

 

Přeji Vám radostné prožití Vánoc  

a do nového roku hodně Božího požehnání a zdravíčka.  

P. Tomasz 

 
POZOR!!! MOHOU NASTAT ZMĚNY! BUDETE VČAS INFORMOVÁNI. 

prosinec 

mailto:farnostsvihov@email.cz
http://www.farnostsvihov.estranky.cz/

